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FAMI/BF-nytt  
22.09.2006 

 

  
  
Hoppas att höstterminen har börjat bra för er alla.  
Jag är personligen mycket glad för att kontakten med er har varit så livlig sedan det 
senaste utskicket. Speciellt glad är jag för att jag har fått vara ute och bekanta mig 
med flera av er personligen. Tack till er i Lovisa, Borgå, Närpes och Vasa!! Jag vill 
också uppmana er andra att ta kontakt ifall ni vill att jag besöker er och lär känna er 
verksamhet bättre. Jag har mycket lättare att t.ex. planera fortbildningar och projekt 
då jag bättre känner till era behov och er expertis.  
  
Aktuellt 
  
FAMI har styrelsemöte  och seminarium i Tammerfors 27.9. 
  
Bildningsforums styrelse gör en studieresa till Åland 30-31.10  för att bekanta sig 
med den nya medlemmen Ålands bildningsförbund och göra besök till Ålands 
folkhögskola och Medborgarinstitutet i Mariehamn. I samband med resan hålls även 
BFs styrelsemöte. 
  
22-23.11 ordnar FAMI rektorsdagar  i Vasa. Preliminära programpunkter: Besök på 
FC – diskussion om ÖPU-kurser, Carola Lindholm berättar om Nordplus-
programmet, Sirpa Polo informerar om VSOP 2, besök på Know-how mässan. Kom 
ihåg att anmäla er !! 
  
Meddelande från UvM:  
DE GENOMSNITTLIGA PRISERNA PER ENHET I UNDERVISNING S- OCH 
BIBLIOTEKSVÄSENDET ÅR 2007  
  

  



Statsrådet utfärdade på torsdagen sin förordning om de genomsnittliga priser per 
enhet för undervisnings- och biblioteksväsendet som läggs till grund för 
statsfinansieringen år 2007. Det per studerande fastställda genomsnittliga priset är i 
den grundläggande utbildningen 5343,30 euro, i gymnasiet 4796,31 euro, i 
yrkesutbildningen 8498,08 euro och i yrkeshögskolor 6427,66 euro. I den 
grundläggande konstundervisningen och i medborgarinstituten är det fastställda 
genomsnittliga priset per enhet, dvs. undervisningstimme, 57,69 respektive 66,39  
euro. I biblioteken är det genomsnittliga priset per kommuninvånare 46,58 euro. 
Priset per enhet i den grundläggande utbildningen läggs till grund även för 
bestämningen av finansieringen för förskoleundervisningen. 
  
Priserna per enhet har beräknats med hänsyn till att justeringen av 
kostnadsfördelningen mellan staten och kommunerna  periodiseras över fyra år samt 
verkningarna av de ändringar i kostnadsnivån som enligt lagen om statsandelar till 
kommunerna ska beaktas till mindre än det fulla beloppet. 
  
År 2007 beaktas ändringen av kostnadsnivån som 2 procent, vilket är 75 procent av 
ändringen till fullt belopp och korrigeringen av den uppskattade höjningen sedan 
2005. Totalt är den statliga finansieringen 2007 enligt förordningen beräknad till cirka 
4880 miljoner euro. 
  
Förordningen träder i kraft den 1 januari 2007, eller om riksdagen godkänner nästa 
års statsbudget senare än det, den dag budgeten godkänns. 
  
Statsrådet fastställer nya genomsnittliga pris per enhet för 2007 om den godkända 
statsbudgeten avviker från budgetförslaget för nästa år till de delar som avses i 
förordningen.  
  
Ytterligare information: 
- lagstiftningsrådet Marja-Riitta Pönkä (undervisningsministeriet), tfn (09) 160 772 71 
  
Intressebevakning 
  
Måndag 25.9 ordnas ett möte på UBS där man diskuterar fördelningen av 
utvecklingspengarna  (§14). Rapport i nästa nyhetsbrev. 
  
Fortbildning och kurser 
  
KOM IHÅG  att anmälningstiden till handledarutbildningen ”Självkännedom och 
relationskunskap ” med Tony Dunderfelt går ut sista september!! Ännu finns ett par 
platser kvar. Sätter ännu med programmet som bilaga. 
  
Inom VSOP-programmet ordnas en handledarutbildning för medborgarstudier . 
Den omfattar sammanlagt 10 sp. Utbildningen påbörjas 20.10 på finska och heter 
KOVERA  – Kansanopinnot verkossa. Det är en flerformskurs med tre 
närstudietillfällen. Meningen är att Bildningsforum i nästa år ska kunna erbjuda 
utbildningen på svenska men för att vi ska kunna göra det borde vi nu kunna skicka 
två personer med på den finskspråkiga utbildningen. Det får gärna vara någon som 
redan är kunnig inom området medborgarstudier, aktivt medborgarskap etc. Vill du 
veta mer om programmet kan du titta här: http://www.vsop-ohjelma.fi/index.php?
k=2796&kurssi_id=31 . Sista anmälningsdag: 2.10.  
  
Projektinformation 
  
FAMI kommer att söka om projektpengar inom det s.k. ”I form för livet ”-projektet. 
Tanken är att vi ska kunna engagera flera institut med projektet och eventuellt avlöna 
en projektledare. Målgruppen är över 40-åringar som inte rör sig tillräcklig med tanke 
på hälsan. Arbetsnamnet är ”Kom igång”.  De institut som är intresserade av att vara 
med får i samarbete under våren utforma en kursplan som genomförs i september – 
november 2007. Tillsammans utformar man också ett marknadsföringsmaterial och 
en strategi för hur man når målgruppen.  Planerat innehåll:  

-          ”inspirationstillfälle” /marknadsföring.  
-          hälsogranskning före och efter 
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-          individuell handledning 
-          möjlighet att pröva på olika motionsformer 
-          föreläsningar kring ämnen som betydelsen av vardagsmotion/hälsomotion, 

kost etc. 
-          systematisk uppföljning av deltagarnas utveckling 

Ni som kunde tänka er att komma med i detta projekt: TA KONTAKT GENAST  för 
ansökan går in redan 29.9 dvs nästa fredag!! 

  
Nordiskt och internationellt 
  
Den 23.10 ordnas ett nordiskt seminarium i Helsingfors om kvalitetssäkring och 
validering  inom vuxenutbildning: ”Laatu opitun tunnistamisessa”. Seminariespråken 
är finska, svenska och engelska. Seminariet ordnas av NVL och KTOL. Anmälning 
senast 16.10 till marika.kaarlela@vsy.fi . Programmet hittar du här: 
http://www.vsy.fi/Seminaarit/Laatuseminaari_23.10.06.pdf . 
  
Flera deltagare efterlyses till en demokratikonferens  som ordnas i Stockholm 
30.11-1.12: ”Demokratins dimensioner, bildningens betydelse”. Man får ersättning för 
rese- och seminariekostnader från VSY. Anmälningstiden gick egentligen ut 21.9 
men ännu finns det alltså möjlighet att komma med. Här hittar du mer information om 
den: 
http://www.nordvux.net/object/9831/demokratinsdimensionerbildningensbetydelsed.htm . 
  
Folkbildning Norden har gjort ett uttalande om Nordplus-programmet . Programmet 
har lockat relativt få sökande under den senaste tiden och nu diskuteras 
programmets vara eller inte vara. Läs mera här: http://www.vsy.fi/uutiset/2006/SVL-
lausunto.htm  
  
Övrigt 
  
Markku Rimpelä  har utnämnts till utvecklingschef  vid verksamhetsenheten för 
utveckling vid UBS. Han är tillsatt för perioden 1.9 2006-31.12 2008. För mer 
information se artikel i AIMA (4/06 s.6) eller på UBS hemsidor www.oph.fi/svenska . 
  
Mina resedagar  under de närmaste månaderna: 
  
25.9               H:fors: UBS informationstillfälle om lärarfortbildning+ 
                     UBS möte kring fördelning av utvecklingspengar 
27.9                   T:fors: FAMIs styrelsemöte 
16.10                H:fors: Diskussion om VSOP2-programmet på VSY 
23.10                H:fors: Seminarium – ”Laatu opitun tunnistmaisessa” – VSY/NVL 
30-31.10         Åland: Bildningsforums styrelsemöte och studieresa 
30.11-1.12      Stockholm: Demokratikonferens 
5.12               H:fors: Planeringsmöte med KTOLs planerare 
  
Med önskan om en fin fortsättning på hösten! 
  
Ulrica Taylor 
Informations- och projektansvarig 
FAMI/Bildningsforum 
ulrica.taylor@fami.fi 
ulrica.taylor@bildningsforum.fi 
tel: 06-3204156, 044-3531813 
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